

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事
工事地名	神奈川県横浜市旭区南本宿地先 外 6 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	横浜国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8363740103	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	保土ヶ谷バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)								
		式	1		6,744,100			
CCTV設備		式	1		6,744,100			
CCTV装置		式	1		6,744,100			
CCTV IPカメラ装置	簡易型							単-1号
		台	2	1,950,000	3,900,000			
L2-SW	固定型 タイプC							単-2号
		台	2	878,000	1,756,000			
メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯							単-3号
		台	4	256,000	1,024,000			
電源用SPD								単-4号
		個	2	18,550	37,100			
LAN用SPD								単-5号
		個	2	13,500	27,000			
機器単体費								
		式	1		6,744,100			
電子応用設備		式	1		4,059,362			
CCTV設備工								
		式	1		2,842,472			
CCTV装置設置工								
		式	1		294,476			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内CCTV設備新設他工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	2	63,690	127,380			単-6号	
L2-SW設置	据付・調整	台	2	49,660	99,320			単-7号	
メディアコンバータ設置	据付・調整	台	2	14,570	29,140			単-8号	
メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	台	2	10,200	20,400			単-9号	
電源用SPD設置		個	2	4,559	9,118			単-10号	
LAN用SPD設置		個	2	4,559	9,118			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		571,221				
光屋外配線	SM-4C	m	360	694.4	249,984			単-12号	
地中管内 光屋外配線	SM-4C	m	33	907.2	29,937			単-13号	
管内配線		m	33	907.2	29,937				
光ケーブル接続	5ケーブル以下	箇所	2	50,310	100,620			単-14号	
光ケーブル成端	5ケーブル以下	箇所	2	32,440	64,880			単-15号	
光ケーブル試験	20芯以下	方向	4	18,540	74,160			単-16号	
伝送損失試験		方向	4	18,540	74,160				

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル試験	20芯以下							単-17号	
接続損失試験		対向	2	25,820	51,640				
配管・配線工		式	1		1,976,775				
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 3.5mm							単-18号	
管内配線	2×2C	m	11	1,860	20,460				
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-19号	
管内配線		m	11	473.8	5,211				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 3.5mm							単-20号	
管内配線	2×2C	m	267	1,860	496,620				
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-21号	
管内配線		m	267	473.8	126,504				
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-22号	
管内配線		m	20	1,720	34,400				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 3.5mm							単-23号	
露出配線	2×2C	m	1	2,863	2,863				
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-24号	
露出配線		m	1	686.6	686				
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-25号	
露出配線		m	1	2,723	2,723				
屋外配管	G 径 28mm							単-26号	
露出		m	293	4,366	1,279,238				
ステンレスバンド		本	10	97	970			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エントランスキャップ		個	4	1,775	7,100			単-28号
システム・インテグレーション		式	1		1,073,440			
システム・インテグレーション		式	1		1,073,440			
システム・インテグレーション		式	1		1,073,440			内-1号
工場製品輸送工		式	1		29,000			
輸送工		式	1		29,000			
輸送(電気)		式	1		29,000			内-2号
仮設工		式	1		114,450			
交通管理工		式	1		114,450			
交通誘導警備員		式	1		114,450			内-3号
直接工事費		式	1		4,059,362			
共通仮設費		式	1		1,674,809			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		174,809			
技術管理費		式	1		17,809			
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		17,809			内-4号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		157,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,500,000			
純工事費		式	1		5,734,171			
現場管理費		式	1		3,598,000			
機器間接費		式	1		3,155,000			
技術者間接費		式	1		1,927,000			
機器管理費		式	1		1,228,000			
工事原価		式	1		48,136,657			
一般管理費等		式	1		7,538,993			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (新桜ヶ丘 I C 地区) (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)								
		式	1		3, 372, 050			
CCTV設備		式	1		3, 372, 050			
CCTV装置		式	1		3, 372, 050			
CCTV IPカメラ装置	簡易型	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000			単-1号
L2-SW	固体型 タイプ C	台	1	878, 000	878, 000			単-2号
メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	台	2	256, 000	512, 000			単-3号
電源用SPD		個	1	18, 550	18, 550			単-4号
LAN用SPD		個	1	13, 500	13, 500			単-5号
機器単体費		式	1		3, 372, 050			
電子応用設備		式	1		2, 203, 591			
CCTV設備工		式	1		1, 909, 601			
CCTV装置設置工		式	1		147, 238			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (新桜ヶ丘 I C 地区)	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備 (機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	1	63,690	63,690			単-6号
L2-SW設置	据付・調整	台	1	49,660	49,660			単-7号
メディアコンバータ設置	据付・調整	台	1	14,570	14,570			単-8号
メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	台	1	10,200	10,200			単-9号
電源用SPD設置		個	1	4,559	4,559			単-10号
LAN用SPD設置		個	1	4,559	4,559			単-11号
光ケーブル敷設工		式	1		422,457			
光屋外配線	SM-4C	m	332	694.4	230,540			単-12号
地中管内 光屋外配線	SM-4C	m	51	907.2	46,267			単-13号
管内配線		箇所	1	50,310	50,310			単-14号
光ケーブル接続	5ケーブル以下	箇所	1	32,440	32,440			単-15号
光ケーブル成端	5ケーブル以下	箇所	1	32,440	32,440			単-16号
光ケーブル試験	20芯以下	方向	2	18,540	37,080			
伝送損失試験								

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (新桜ヶ丘 I C 地区)	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備 (機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験	20芯以下							単-17号
接続損失試験		対向	1	25,820	25,820			
配管・配線工		式	1		1,339,906			
屋外配線	CVケーブル (600V 架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm							単-18号
管内配線	2×2C	m	162	1,860	301,320			
屋外配線	IVケーブル (600V ビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-19号
管内配線		m	162	473.8	76,755			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-20号
管内配線		m	10	1,720	17,200			
屋外配線	CVケーブル (600V 架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm							単-21号
露出配線	2×2C	m	1	2,863	2,863			
屋外配線	IVケーブル (600V ビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-22号
露出配線		m	1	686.6	686			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-23号
露出配線		m	1	2,723	2,723			
屋外配管	G 径 28mm							単-24号
露出		m	214	4,366	934,324			
ステンレスバンド		本	5	97	485			単-25号
エントランスキャップ		個	2	1,775	3,550			単-26号
システム・インテグレーション		式	1		217,690			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（新桜ヶ丘 I C 地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション		式	1		217,690			
システム・インテグレーション		式	1		217,690			内-1号
仮設工		式	1		76,300			
交通管理工		式	1		76,300			
交通誘導警備員		式	1		76,300			内-2号
直接工事費		式	1		2,203,591			
共通仮設費		式	1		1,090,000			
共通仮設費		式	1		93,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		93,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		997,000			
純工事費		式	1		3,293,591			
現場管理費		式	1		2,267,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事 (本村 I C 地区) (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)		式	1		3, 372, 050			
CCTV設備		式	1		3, 372, 050			
CCTV装置		式	1		3, 372, 050			
CCTV IPカメラ装置	簡易型	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000			単-1号
L2-SW	固定型 タイプC	台	1	878, 000	878, 000			単-2号
メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31μm帯	台	2	256, 000	512, 000			単-3号
電源用SPD		個	1	18, 550	18, 550			単-4号
LAN用SPD		個	1	13, 500	13, 500			単-5号
機器単体費		式	1		3, 372, 050			
電子応用設備		式	1		3, 585, 689			
CCTV設備工		式	1		3, 291, 699			
CCTV装置設置工		式	1		147, 238			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（本村 I C 地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	1	63,690	63,690			単-6号	
L2-SW設置	据付・調整	台	1	49,660	49,660			単-7号	
メディアコンバータ設置	据付・調整	台	1	14,570	14,570			単-8号	
メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	台	1	10,200	10,200			単-9号	
電源用SPD		個	1	4,559	4,559			単-10号	
LAN用SPD設置		個	1	4,559	4,559			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		864,537				
光屋外配線	SM-4C	m	840	694.4	583,296			単-12号	
地中管内 光屋外配線	SM-4C	m	121	907.2	109,771			単-13号	
管内配線		箇所	1	50,310	50,310			単-14号	
光ケーブル接続	5ケーブル以下	箇所	1	32,440	32,440			単-15号	
光ケーブル成端	5ケーブル以下	箇所	1	32,440	32,440			単-16号	
光ケーブル試験	20芯以下	方向	2	18,540	37,080				
伝送損失試験									

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（本村 I C 地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験	20芯以下								単-17号
接続損失試験		対向	2	25,820	51,640				
配管・配線工		式	1		2,279,924				
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm								単-18号
管内配線	2×2C	m	157	1,860	292,020				
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2								単-19号
管内配線		m	157	473.8	74,386				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm								単-20号
管内配線	2×2C	m	202	1,860	375,720				
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2								単-21号
管内配線		m	202	473.8	95,707				
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P								単-22号
管内配線		m	10	1,720	17,200				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm								単-23号
露出配線	2×2C	m	1	2,863	2,863				
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2								単-24号
露出配線		m	1	686.6	686				
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P								単-25号
露出配線		m	1	2,723	2,723				
屋外配管	G 径 28mm								単-26号
露出		m	324	4,366	1,414,584				
ステンレスバンド		本	5	97	485				単-27号

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（本村 I C 地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エントランスキャップ		個	2	1,775	3,550			単-28号
システム・インテグレーション		式	1		217,690			
システム・インテグレーション		式	1		217,690			
システム・インテグレーション		式	1		217,690			内-1号
仮設工		式	1		76,300			
交通管理工		式	1		76,300			
交通誘導警備員		式	1		76,300			内-2号
直接工事費		式	1		3,585,689			
共通仮設費		式	1		1,468,000			
共通仮設費		式	1		135,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		135,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		1,333,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事（本村 I C 地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		5,053,689			
現場管理費			式	1		3,250,000			
機器間接費			式	1		1,035,000			
技術者間接費			式	1		421,000			
機器管理費			式	1		614,000			
工事原価			式	1		9,338,689			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事（下川井 I C横浜地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備（機器単体）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備（機器単体）									
		式	1		6,744,100				
CCTV設備		式	1		6,744,100				
CCTV装置		式	1		6,744,100				
CCTV IPカメラ装置	簡易型							単-1号	
		台	2	1,950,000	3,900,000				
L2-SW	固定型 タイプC							単-2号	
		台	2	878,000	1,756,000				
メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μ m帯							単-3号	
		台	4	256,000	1,024,000				
電源用SPD								単-4号	
		個	2	18,550	37,100				
LAN用SPD								単-5号	
		個	2	13,500	27,000				
機器単体費									
		式	1		6,744,100				
電子応用設備		式	1		4,294,420				
CCTV設備工		式	1		3,782,740				
CCTV装置設置工									
		式	1		294,476				

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C 横浜地区）	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	2	63,690	127,380			単-6号
L2-SW設置	据付・調整	台	2	49,660	99,320			単-7号
メディアコンバータ設置	据付・調整	台	2	14,570	29,140			単-8号
メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	台	2	10,200	20,400			単-9号
電源用SPD設置		個	2	4,559	9,118			単-10号
LAN用SPD設置		個	2	4,559	9,118			単-11号
光ケーブル敷設工		式	1		591,583			
光屋外配線	SM-4C	m	405	694.4	281,232			単-12号
地中管内 光屋外配線	SM-4C	m	21	907.2	19,051			単-13号
管内配線		箇所	2	50,310	100,620			単-14号
光ケーブル接続	5ケーブル以下	箇所	2	32,440	64,880			単-15号
光ケーブル成端	5ケーブル以下	方向	4	18,540	74,160			単-16号
光ケーブル試験	20芯以下							
伝送損失試験								

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C 横浜地区）	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験	20芯以下							単-17号
接続損失試験		対向	2	25,820	51,640			
配管・配線工		式	1		2,896,681			
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 3.5mm							単-18号
管内配線	2×2C	m	414	1,860	770,040			
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-19号
管内配線		m	414	473.8	196,153			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-20号
管内配線		m	20	1,720	34,400			
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 3.5mm							単-21号
露出配線	2×2C	m	1	2,863	2,863			
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-22号
露出配線		m	1	686.6	686			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-23号
露出配線		m	1	2,723	2,723			
屋外配管	G 径 28mm							単-24号
露出		m	431	4,366	1,881,746			
ステンレスバンド		本	10	97	970			単-25号
エントランスキャップ		個	4	1,775	7,100			単-26号
システム・インテグレーション		式	1		435,380			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C 横浜地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション		式	1		435,380			
システム・インテグレーション		式	1		435,380			内-1号
仮設工		式	1		76,300			
交通管理工		式	1		76,300			
交通誘導警備員		式	1		76,300			内-2号
直接工事費		式	1		4,294,420			
共通仮設費		式	1		1,727,000			
共通仮設費		式	1		165,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		165,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		1,562,000			
純工事費		式	1		6,021,420			
現場管理費		式	1		3,765,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事（下川井 I C町田地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備（機器単体）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備（機器単体）									
			式	1		3,372,050			
CCTV設備									
			式	1		3,372,050			
CCTV装置									
			式	1		3,372,050			
CCTV IPカメラ装置		簡易型							単-1号
			台	1	1,950,000	1,950,000			
L2-SW		固定型 タイプC							単-2号
			台	1	878,000	878,000			
メディアコンバータ		中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μ m帯							単-3号
			台	2	256,000	512,000			
電源用SPD									単-4号
			個	1	18,550	18,550			
LAN用SPD									単-5号
			個	1	13,500	13,500			
機器単体費									
			式	1		3,372,050			
電子応用設備									
			式	1		2,169,795			
CCTV設備工									
			式	1		1,913,955			
CCTV装置設置工									
			式	1		147,238			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C 町田地区）	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	1	63,690	63,690			単-6号
L2-SW設置	据付・調整	台	1	49,660	49,660			単-7号
メディアコンバータ設置	据付・調整	台	1	14,570	14,570			単-8号
メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	台	1	10,200	10,200			単-9号
電源用SPD		個	1	4,559	4,559			単-10号
LAN用SPD設置		個	1	4,559	4,559			単-11号
光ケーブル敷設工		式	1		632,013			
光屋外配線	SM-4C	m	658	694.4	456,915			単-12号
地中管内 光屋外配線	SM-4C	m	4	907.2	3,628			単-13号
管内配線		m	4					
光ケーブル接続	5ケーブル以下	箇所	1	50,310	50,310			単-14号
光ケーブル成端	5ケーブル以下	箇所	1	32,440	32,440			単-15号
光ケーブル試験	20芯以下	方向	2	18,540	37,080			単-16号
伝送損失試験								

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C町田地区）	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験	20芯以下							単-17号
接続損失試験		対向	2	25,820	51,640			
配管・配線工		式	1		1,134,704			
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm							単-18号
管内配線	2×2C	m	162	1,860	301,320			
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-19号
管内配線		m	162	473.8	76,755			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-20号
管内配線		m	10	1,720	17,200			
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm							単-21号
露出配線	2×2C	m	1	2,863	2,863			
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2							単-22号
露出配線		m	1	686.6	686			
屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P							単-23号
露出配線		m	1	2,723	2,723			
屋外配管	G 径 28mm							単-24号
露出		m	167	4,366	729,122			
ステンレスバンド		本	5	97	485			単-25号
エントランスキャップ		個	2	1,775	3,550			単-26号
システム・インテグレーション		式	1		217,690			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（下川井 I C町田地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション		式	1		217,690			
システム・インテグレーション		式	1		217,690			内-1号
仮設工		式	1		38,150			
交通管理工		式	1		38,150			
交通誘導警備員		式	1		38,150			内-2号
直接工事費		式	1		2,169,795			
共通仮設費		式	1		748,000			
共通仮設費		式	1		88,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		88,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		660,000			
純工事費		式	1		2,917,795			
現場管理費		式	1		2,048,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（箱根新道 1 地区（当 初））					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		1,950,000				
CCTV設備		式	1		1,950,000				
CCTV装置		式	1		1,950,000				
CCTV IPカメラ装置	簡易型	台	1	1,950,000	1,950,000			単-1号	
機器単体費		式	1		1,950,000				
電子応用設備		式	1		184,691				
CCTV設備工		式	1		146,541				
CCTV装置設置工		式	1		63,690				
CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	台	1	63,690	63,690			単-2号	
配管・配線工		式	1		40,538				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm	m	10	1,860	18,600			単-3号	
管内配線	2×2C	m	10	473.8	4,738				
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	10	473.8	4,738			単-4号	
管内配線		m	10	473.8	4,738				

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事（箱根新道 1 地区（当 初））	事業区分	電気通信設備						
		工事区分	電子応用設備(機器単体)						
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配線		UTPケーブル Cat5e-4P							単-5号
管内配線			m	10	1,720	17,200			
CCTV装置撤去工			式	1		25,595			
CCTVカメラ装置撤去			台	1	19,970	19,970			単-6号
機器(各種)撤去		エンコーダ、制御部	式	1		5,625			内-1号
配管・配線撤去工			式	1		16,718			
屋外配線撤去		7C-2V	m	10	835.9	8,359			単-7号
管内配線			m	10	835.9	8,359			
屋外配線撤去		CPEVS0.9-3P	m	10	835.9	8,359			単-8号
管内配線			m	10	835.9	8,359			
仮設工			式	1		38,150			
交通管理工			式	1		38,150			
交通誘導警備員			式	1		38,150			内-2号
直接工事費			式	1		184,691			
共通仮設費			式	1		69,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（箱根新道 1 地区（当 初））					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		6,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		6,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		63,000			
純工事費		式	1		253,691			
現場管理費		式	1		189,000			
機器間接費		式	1		373,000			
技術者間接費		式	1		18,000			
機器管理費		式	1		355,000			
工事原価		式	1		815,691			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（箱根新道 2 地区（当 初））					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		1,950,000				
CCTV設備		式	1		1,950,000				
CCTV装置		式	1		1,950,000				
CCTV IPカメラ装置	簡易型	台	1	1,950,000	1,950,000			単-1号	
機器単体費		式	1		1,950,000				
電子応用設備		式	1		275,300				
CCTV設備工		式	1		218,070				
CCTV装置設置工		式	1		95,520				
CCTV IPカメラ装置設置【夜間】	据付・調整	台	1	95,520	95,520			単-2号	
配管・配線工		式	1		59,082				
屋外配線【夜間】	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm	m	10	2,696	26,960			単-3号	
管内配線	2×2C	m	10	656.2	6,562			単-4号	
屋外配線【夜間】	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	10						
管内配線		m	10						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（箱根新道 2 地区（当 初））					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線 【夜間】 管内配線	UTPケーブル Cat5e-4P	m	10	2,556	25,560			単-5号	
CCTV装置撤去工		式	1		38,388				
CCTVカメラ装置撤去 【夜間】		台	1	29,950	29,950			単-6号	
機器(各種)撤去 【夜間】	エンコーダ、制御部	式	1		8,438			内-1号	
配管・配線撤去工		式	1		25,080				
屋外配線撤去 【夜間】 管内配線	7C-2V	m	10	1,254	12,540			単-7号	
屋外配線撤去 【夜間】 管内配線	CPEVS0.9-3P	m	10	1,254	12,540			単-8号	
仮設工		式	1		57,230				
交通管理工		式	1		57,230				
交通誘導警備員 【夜間】		式	1		57,230			内-2号	
直接工事費		式	1		275,300				
共通仮設費		式	1		102,000				

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内 C C T V 設備新設他工事（箱根新道 2 地区（当 初））					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		8,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		94,000			
純工事費		式	1		377,300			
現場管理費		式	1		281,000			
機器間接費		式	1		383,000			
技術者間接費		式	1		28,000			
機器管理費		式	1		355,000			
工事原価		式	1		1,041,300			

一式当たり内訳書

[神奈川県横浜市旭区南本宿地先 外6箇所]

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地								
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	2	113, 600	227, 200			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	2	44, 720	89, 440			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	2	59, 370	118, 740			
事務所								
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	大型L3SW/ルータ (シャード型) 補正なし 補正なし	台	1	197, 900	197, 900			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	ルーティング設計1 (ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	52, 240	52, 240			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	44, 720	44, 720			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	59, 370	59, 370			
出張所								
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ (ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	127, 500	127, 500			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャード型) 等)	ルーティング設計1 (ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	52, 240	52, 240			

一式当たり内訳書

[神奈川県横浜市旭区南本宿地先 外6箇所]

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機能設定(大型L3SW/ルータ (シャーン型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	44,720	44,720			
機能設定(大型L3SW/ルータ (シャーン型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	59,370	59,370			
合 計					1,073,440			

一式当たり内訳書

[神奈川県横浜市旭区南本宿地先 外6箇所]

第 2号内訳書
輸送(電気)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	29000円/台	台	1	29, 000	29, 000			
合 計					29, 000			

一式当たり内訳書

[神奈川県横浜市旭区南本宿地先 外6箇所]

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	3	20,300	60,900			
交通誘導警備員B		人日	3	17,850	53,550			
合 計					114,450			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 4号内訳書

單個使用年月	2025.06
步掛使用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[新桜ヶ丘 I C 地区

]

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	113, 600	113, 600			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	44, 720	44, 720			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	59, 370	59, 370			
合 計					217, 690			

一式当たり内訳書

[新桜ヶ丘 I C 地区]

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	2	20,300	40,600			
交通誘導警備員B		人日	2	17,850	35,700			
合 計					76,300			

一式当たり内訳書

[本村 I C 地区]

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	113, 600	113, 600			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	44, 720	44, 720			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	59, 370	59, 370			
合 計					217, 690			

一式当たり内訳書

[本村 I C 地区]

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	2	20, 300	40, 600			
交通誘導警備員B		人日	2	17, 850	35, 700			
合 計					76, 300			

一式当たり内訳書

[下川井 I C 横浜地区

]

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	2	20,300	40,600			
交通誘導警備員B		人日	2	17,850	35,700			
合 計					76,300			

一式当たり内訳書

[下川井 I C 町田地区

]

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	113, 600	113, 600			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	44, 720	44, 720			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	59, 370	59, 370			
合 計					217, 690			

一式当たり内訳書

[下川井 I C 町田地区

]

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	1	20,300	20,300			
交通誘導警備員B		人日	1	17,850	17,850			
合 計					38,150			

一式当たり内訳書

[箱根新道1地区]

機器(各種)撤去
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	3,309	3,309			
I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり	台	1	2,316	2,316			
合 計					5,625			

一式当たり内訳書

[箱根新道 1 地区]

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	1	20,300	20,300			
交通誘導警備員B		人日	1	17,850	17,850			
合 計					38,150			

一式当たり内訳書

[箱根新道 2 地区]

第 1号内訳書 機器(各種)撤去
【夜間】

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	4, 964	4, 964			
I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり	台	1	3, 474	3, 474			
合 計					8, 438			

一式当たり内訳書

[箱根新道 2 地区]

交通誘導警備員
第 2号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	1	30, 450	30, 450			
交通誘導警備員B		人日	1	26, 780	26, 780			
合 計					57, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 機側装置含む		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固定型 タイプC	単位	台	数量	1	単価	878,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878,000	878,000		
計						878,000		
単価						878,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μm帯	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一5号	LAN用SPD		単位	個	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一6号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39,940	39,940		
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23,750	23,750		
計						63,690		
単価						63,690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	L2-SW設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	49, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	22, 510	22, 510		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	27, 150	27, 150		
計						49, 660		
単価						49, 660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6, 619	6, 619		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	7, 943	7, 943		
計						14, 562		
単価						14, 570	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	台	1	4, 633	4, 633		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5, 560	5, 560		
計						10, 193		
単価						10, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一10号	電源用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一11号	LAN用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4,559	4,559	円／個	
計						4,559		
単価						4,559		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一12号	光屋外配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	694.4
	地中管内							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	334.4	334.4	円／m	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	360	360		
計						694.4		
単価						694.4		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一13号	光屋外配線 管内配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	907.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	547.2	547.2		
			m	1	360	360		
計						907.2		
単価						907.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	50,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所						
			箇所	1	50,310	50,310		
計						50,310		
単価						50,310	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一15号	光ケーブル成端	5芯以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5芯(心)以下	箇所	1	32, 440	32, 440	円／箇所	
計						32, 440		
単価						32, 440		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験 伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540	円／方向	
計						18, 540		
単価						18, 540		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	
	接続損失試験					1		25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下						
			対向	1	25, 820	25, 820		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一18号	地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						1, 860		
単価						1, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一19号	地中配線 管内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	473.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	364.8	364.8		
			m	1	109	109		
計						473.8		
単価						473.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一20号	屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1,672	1,672		
C Vケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	188	188		
計						1,860		
単価						1,860	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一21号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							473.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	364.8	364.8		
			m	1	109	109		
計						473.8		
単価						473.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一22号	屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1,672	1,672		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5e 4P						
			m	1	47.5	47.5		
計						1,719.5		
単価						1,720	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		2,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	2,675	2,675		
			m	1	188	188		
計						2,863		
単価						2,863	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		686.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設						
			m	1	577.6	577.6		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	109	109		
計						686.6		
単価						686.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一25号	屋外配線 露出配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	2,723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設						
	LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー5e 4P	m	1	2,675	2,675		
			m	1	47.5	47.5		
	計					2,722.5		
	単価					2,723	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00000002000	
単一26号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3,618	3,618		
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 28.0%	m	1	748	748		
	計					4,366		
	単価					4,366	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一27号	ステンレスバンド ¹		単位	本	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			本	1	97	97		
計						97		
単価						97	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00000002000	
単一28号	エントランスキャップ ²		単位	個	数量	1	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ			個	1	1,775	1,775		
計						1,775		
単価						1,775	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	機側装置含む					1		1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
			台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			台	1	256, 000	256, 000		
単価						256, 000		
						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	18, 550	18, 550		
単価						18, 550		
						18, 550	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	13, 500	13, 500		
単価						13, 500		
						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員								
			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		23,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	39,576	23,745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,750		
単価						23,750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	39, 576	13, 455		
電気通信技術員			人	0. 34	26, 622	9, 051		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22, 510		
単価						22, 510	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		27, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	39, 576	16, 226		
電気通信技術員			人	0. 41	26, 622	10, 915		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27, 150		
単価						27, 150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	39,576	3,957		
電気通信技術員			人	0.1	26,622	2,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,619		
単価						6,619	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	7,943
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.12	39,576	4,749		
電気通信技術員			人	0.12	26,622	3,194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,943		
単価						7,943	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	39,576	2,770		
電気通信技術員			人	0.07	26,622	1,863		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,633		
単価						4,633	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 084	39, 576	3, 324		
電気通信技術員			人	0. 084	26, 622	2, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	0. 15	30, 396	4, 559		
計			式	1		0		
						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	334. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 1	30, 396	33, 435		
計			式	1		5		
						33, 440		
単価						334. 4	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	30,396	54,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54,720		
単価						547.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル直線接続	5センチ（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		50,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	39,576	30,077		
電気通信技術員			人	0.76	26,622	20,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,310		
単価						50,310	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	5センチ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		18,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	39,576	11,081		
電気通信技術員			人	0.28	26,622	7,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,540		
単価						18,540	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		25,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	39,576	15,434		
電気通信技術員			人	0.39	26,622	10,382		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,820		
単価						25,820	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	5. 5	30, 396	167, 178		
計			式	1		22		
						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV）3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 2	30, 396	36, 475		
計			式	1		5		
						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm 2						
			m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	30, 396	267, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						267, 500		
単価						2, 675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	577. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	30, 396	57, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 760		
単価						577. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	11. 9	30, 396	361, 712		
計			式	1		88		
						361, 800		
単価						3, 618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量		単価	
						1		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8						
			m	1	748. 4	748		
計						748		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	2. 87	39, 576	113, 583		
			式	1		17		
計						113, 600		
単価						113, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーマン型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	44, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1. 13	39, 576	44, 720		
			式	1		0		
計						44, 720		
単価						44, 720	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャ-シ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1. 5	39, 576	59, 364		
計			式	1		6		
						59, 370		
単価						59, 370	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	大型L3SW/ルータ(シャ-シ型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	197, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	5	39, 576	197, 880		
計			式	1		20		
						197, 900		
単価						197, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	52, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1. 32	39, 576	52, 240		
計			式	1		0		
						52, 240		
単価						52, 240	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	127, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	3. 22	39, 576	127, 434		
			式	1		66		
計						127, 500		
単価						127, 500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	29000円/台	単位	台	数量	1	単価	29, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	29, 000	29, 000		
計						29, 000		
単価						29, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,850	17,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,850		
	単価					17,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 機側装置含む		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固体型 417° C	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μ m帯	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	LAN用SPD		単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	13, 500	13, 500		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	L2-SW設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	49,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	22,510	22,510		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	27,150	27,150		
計						49,660		
単価						49,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6, 619	6, 619		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	7, 943	7, 943		
計						14, 562		
単価						14, 570	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	台	1	4, 633	4, 633		
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5, 560	5, 560		
計						10, 193		
単価						10, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一10号	電源用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一11号	LAN用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
	計					4, 559		
	単価					4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一12号	光屋外配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	694. 4
	地中管内							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	334. 4	334. 4		
	光ケーブル（4 芯テープスロット）	SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
	計					694. 4		
	単価					694. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外配線 管内配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	907. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	547. 2	547. 2		
			m	1	360	360		
計						907. 2		
単価						907. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	50, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所						
			箇所	1	50, 310	50, 310		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一15号	光ケーブル成端	5芯以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5芯 (心) 以下	箇所	1	32, 440	32, 440	円／箇所	
計						32, 440		
単価						32, 440		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一16号	光ケーブル試験 伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540	円／方向	
計						18, 540		
単価						18, 540		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	
	接続損失試験					1		25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20芯以下						
			対向	1	25, 820	25, 820		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一18号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						1, 860		
単価						1, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一19号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		473. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	364. 8	364. 8		
			m	1	109	109		
計						473. 8		
単価						473. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一20号	屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P						
			m	1	47. 5	47. 5		
計						1, 719. 5		
単価						1, 720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	屋外配線 露出配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	2,863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設						
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	2,675	2,675		
			m	1	188	188		
	計					2,863		
	単価					2,863	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	屋外配線 露出配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	686.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設						
			m	1	577.6	577.6		
	IV電線 (600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	109	109		
	計					686.6		
	単価					686.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配線 露出配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	2, 723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設						
	L A Nケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー 5 e 4 P	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	47. 5	47. 5		
	計					2, 722. 5		
	単価					2, 723	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 618	3, 618		
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	m	1	748	748		
	計					4, 366		
	単価					4, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一25号	ステンレスバンド ¹		単位	本	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			本	1	97	97		
計						97		
単価						97	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一26号	エントランスキャップ ²		単位	個	数量	1	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ			個	1	1, 775	1, 775		
計						1, 775		
単価						1, 775	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	機側装置含む					1		1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
			台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			台	1	256, 000	256, 000		
単価						256, 000		
						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	18, 550	18, 550		
単価						18, 550		
						18, 550	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（個）	13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	13, 500	13, 500		
単価						13, 500		
						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員								
			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		22, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 34	39, 576	13, 455		
	電気通信技術員		人	0. 34	26, 622	9, 051		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					22, 510		
	単価					22, 510	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		27, 150
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
電気通信技術者			人	0. 41	39, 576	16, 226		
電気通信技術員			人	0. 41	26, 622	10, 915		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27, 150		
単価						27, 150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6, 619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 1	39, 576	3, 957		
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 619		
単価						6, 619	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	7, 943
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 12	39, 576	4, 749		
電気通信技術員			人	0. 12	26, 622	3, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 943		
単価						7, 943	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4, 633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 07	39, 576	2, 770		
電気通信技術員			人	0. 07	26, 622	1, 863		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 633		
単価						4, 633	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 084	39, 576	3, 324		
電気通信技術員			人	0. 084	26, 622	2, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	0. 15	30, 396	4, 559		
			式	1		0		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	334. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	30, 396	33, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33, 440		
単価						334. 4	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	30, 396	54, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54, 720		
単価						547. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル直線接続	5ﾒｰﾌﾞ (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		50, 310
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
電気通信技術者			人	0. 76	39, 576	30, 077		
電気通信技術員			人	0. 76	26, 622	20, 232		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	5ﾒｰﾌﾞ (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		18,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	39,576	11,081		
電気通信技術員			人	0.28	26,622	7,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,540		
単価						18,540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 39	39, 576	15, 434		
	電気通信技術員		人	0. 39	26, 622	10, 382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25, 820		
	単価					25, 820	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	5. 5	30, 396	167, 178		
計			式	1		22		
						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 2	30, 396	36, 475		
計			式	1		5		
						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm 2						
			m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	30, 396	267, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						267, 500		
単価						2, 675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	577. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	30, 396	57, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 760		
単価						577. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	11. 9	30, 396	361, 712		
計			式	1		88		
						361, 800		
単価						3, 618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量		単価	
						1		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8						
			m	1	748. 4	748		
計						748		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	2. 87	39, 576	113, 583		
			式	1		17		
計						113, 600		
単価						113, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	44, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1. 13	39, 576	44, 720		
			式	1		0		
計						44, 720		
単価						44, 720	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	39, 576	59, 364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						59, 370		
単価						59, 370	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 機側装置含む		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固定型 タイプC	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μ m帯	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	LAN用SPD		単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	13, 500	13, 500		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単-7号	L2-SW設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	49, 660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	22, 510	22, 510			
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	27, 150	27, 150			
計						49, 660			
単価						49, 660	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6, 619	6, 619		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	7, 943	7, 943		
計						14, 562		
単価						14, 570	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一9号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	台	1	4, 633	4, 633		
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5, 560	5, 560		
計						10, 193		
単価						10, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一10号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一11号	LAN用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
	計					4, 559		
	単価					4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一12号	光屋外配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	694. 4
	地中管内							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	334. 4	334. 4		
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
	計					694. 4		
	単価					694. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外配線 管内配線	SM-4C	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	907. 2 摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	547. 2	547. 2		
			m	1	360	360		
	計					907. 2		
	単価					907. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続	5テープ以下	単位	箇所	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	50, 310 摘要	
	光ケーブル直線接続	5テープ（心）以下 0本/箇所						
			箇所	1	50, 310	50, 310		
	計					50, 310		
	単価					50, 310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一15号	光ケーブル成端	5芯以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5芯 (心) 以下	箇所	1	32, 440	32, 440	円／箇所	
計						32, 440		
単価						32, 440		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一16号	光ケーブル試験 伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540	円／方向	
計						18, 540		
単価						18, 540		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	
	接続損失試験					1		25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下						
			対向	1	25, 820	25, 820		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一18号	地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						1, 860		
単価						1, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一19号	地中配線 管内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	473. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設						
	I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	IV 5. 5mm2	m	1	364. 8	364. 8		
			m	1	109	109		
	計					473. 8		
	単価					473. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一20号	屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
	C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)	600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	188	188		
	計					1, 860		
	単価					1, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一21号	屋外配線 管内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		1	単価 473. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	364. 8	364. 8		
			m	1	109	109		
計						473. 8		
単価						473. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一22号	屋外配線 管内配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		1	単価 1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P						
			m	1	47. 5	47. 5		
計						1, 719. 5		
単価						1, 720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		2, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	188	188		
計						2, 863		
単価						2, 863	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		686. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設						
			m	1	577. 6	577. 6		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	109	109		
計						686. 6		
単価						686. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一25号	屋外配線 露出配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	2, 723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設						
	L A Nケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー 5 e 4 P	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	47. 5	47. 5		
	計					2, 722. 5		
	単価					2, 723	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一26号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 618	3, 618		
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	m	1	748	748		
	計					4, 366		
	単価					4, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一27号	ステンレスバンド ¹		単位	本	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			本	1	97	97		
計						97		
単価						97	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一28号	エントランスキャップ ²		単位	個	数量	1	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ			個	1	1, 775	1, 775		
計						1, 775		
単価						1, 775	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台） 機側装置含む	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（台）	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			台	1	256, 000	256, 000		
単価						256, 000		
						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（個）	18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	18, 550	18, 550		
単価						18, 550		
						18, 550	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（個）	13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	13, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費									
計			個	1	13, 500	13, 500			
単価						13, 500			
						13, 500	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	26,622	39,933		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39,940		
単価						39,940	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 510
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
電気通信技術者			人	0. 34	39, 576	13, 455		
電気通信技術員			人	0. 34	26, 622	9, 051		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22, 510		
単価						22, 510	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク 装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27, 150
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
電気通信技術者			人	0. 41	39, 576	16, 226		
電気通信技術員			人	0. 41	26, 622	10, 915		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27, 150		
単価						27, 150	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6, 619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 1	39, 576	3, 957		
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 619		
単価						6, 619	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク 装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	7, 943
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 12	39, 576	4, 749		
電気通信技術員			人	0. 12	26, 622	3, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 943		
単価						7, 943	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4, 633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 07	39, 576	2, 770		
電気通信技術員			人	0. 07	26, 622	1, 863		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 633		
単価						4, 633	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク 装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 084	39, 576	3, 324		
電気通信技術員			人	0. 084	26, 622	2, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	0. 15	30, 396	4, 559		
計			式	1		0		
						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	334. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 1	30, 396	33, 435		
計			式	1		5		
						33, 440		
単価						334. 4	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	30, 396	54, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54, 720		
単価						547. 2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル直線接続	5ﾒｰﾂ (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		50, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 76	39, 576	30, 077		
電気通信技術員			人	0. 76	26, 622	20, 232		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	5センチ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	39,576	11,081		
電気通信技術員			人	0.28	26,622	7,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,540		
単価						18,540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	39, 576	15, 434		
電気通信技術員			人	0. 39	26, 622	10, 382		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	5. 5	30, 396	167, 178		
計			式	1		22		
						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 2	30, 396	36, 475		
計			式	1		5		
						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm 2						
			m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	30, 396	267, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						267, 500		
単価						2, 675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	577. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	30, 396	57, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 760		
単価						577. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	11. 9	30, 396	361, 712		
計			式	1		88		
						361, 800		
単価						3, 618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量		単価	
						1		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8						
			m	1	748. 4	748		
計						748		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2. 87	39, 576	113, 583		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						113, 600		
単価						113, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	44, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 13	39, 576	44, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44, 720		
単価						44, 720	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	39, 576	59, 364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						59, 370		
単価						59, 370	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 機側装置含む		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固定型 タイプC	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μm帯	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一5号	LAN用SPD		単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	13, 500	13, 500		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一6号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	L2-SW設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	49, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	22, 510	22, 510		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	27, 150	27, 150		
計						49, 660		
単価						49, 660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6, 619	6, 619		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	7, 943	7, 943		
計						14, 562		
単価						14, 570	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	台	1	4, 633	4, 633		
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5, 560	5, 560		
計						10, 193		
単価						10, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一10号	電源用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一11号	LAN用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559	円／個	
計						4, 559		
単価						4, 559		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一12号	光屋外配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	694. 4
	地中管内							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	334. 4	334. 4	円／m	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						694. 4		
単価						694. 4		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外配線 管内配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	907. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	547. 2	547. 2		
			m	1	360	360		
計						907. 2		
単価						907. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	50, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所						
			箇所	1	50, 310	50, 310		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一15号	光ケーブル成端	5芯以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5芯 (心) 以下	箇所	1	32, 440	32, 440	円／箇所	
計						32, 440		
単価						32, 440		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一16号	光ケーブル試験 伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540	円／方向	
計						18, 540		
単価						18, 540		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	
	接続損失試験					1		25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	25, 820	25, 820	円／対向	
計						25, 820		
単価						25, 820		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一18号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 672	1, 672	円／m	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	188	188		
計						1, 860		
単価						1, 860		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一19号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		473. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	364. 8	364. 8		
			m	1	109	109		
計						473. 8		
単価						473. 8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一20号	屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P						
			m	1	47. 5	47. 5		
計						1, 719. 5		
単価						1, 720	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		2, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	188	188		
計						2, 863		
単価						2, 863	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		686. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設						
			m	1	577. 6	577. 6		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	109	109		
計						686. 6		
単価						686. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		2, 723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	47. 5	47. 5		
計						2, 722. 5		
単価						2, 723	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配管	G 径 28mm	単位	m	数量		単価	
	露出					1		4, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 618	3, 618		
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 0%	m	1	748	748		
計						4, 366		
単価						4, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一25号	ステンレスバンド ¹		単位	本	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			本	1	97	97		
計						97		
単価						97	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一26号	エントランスキャップ ²		単位	個	数量	1	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ			個	1	1, 775	1, 775		
計						1, 775		
単価						1, 775	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台） 機側装置含む	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（個）	13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	13, 500	13, 500		
単価						13, 500		
						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員								
			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		23,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.6	39,576	23,745		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					23,750		
	単価					23,750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	39, 576	13, 455		
電気通信技術員			人	0. 34	26, 622	9, 051		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22, 510		
単価						22, 510	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		27, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 41	39, 576	16, 226		
	電気通信技術員		人	0. 41	26, 622	10, 915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					27, 150		
	単価					27, 150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6, 619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 1	39, 576	3, 957		
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 619		
単価						6, 619	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	7, 943
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 12	39, 576	4, 749		
電気通信技術員			人	0. 12	26, 622	3, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 943		
単価						7, 943	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4, 633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 07	39, 576	2, 770		
電気通信技術員			人	0. 07	26, 622	1, 863		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 633		
単価						4, 633	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 084	39, 576	3, 324		
電気通信技術員			人	0. 084	26, 622	2, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 15	30, 396	4, 559		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	334. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	30, 396	33, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33, 440		
単価						334. 4	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	30,396	54,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54,720		
単価						547.2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル直線接続	5ﾒｰﾀﾞ (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		50, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 76	39, 576	30, 077		
電気通信技術員			人	0. 76	26, 622	20, 232		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	5ﾎﾟｰﾌﾞ (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	39,576	11,081		
電気通信技術員			人	0.28	26,622	7,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,540		
単価						18,540	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	39, 576	15, 434		
電気通信技術員			人	0. 39	26, 622	10, 382		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	5. 5	30, 396	167, 178		
計			式	1		22		
						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 2	30, 396	36, 475		
			式	1		5		
計						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm 2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	30, 396	267, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						267, 500		
単価						2, 675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	577. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	30, 396	57, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 760		
単価						577. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	11. 9	30, 396	361, 712		
計			式	1		88		
						361, 800		
単価						3, 618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量		単価	
						1		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8						
			m	1	748. 4	748		
計						748		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	2. 87	39, 576	113, 583		
計			式	1		17		
						113, 600		
単価						113, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	44, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1. 13	39, 576	44, 720		
計			式	1		0		
						44, 720		
単価						44, 720	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャ ー型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	1.5	39,576	59,364		
計			式	1		6		
						59,370		
単価						59,370	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 機側装置含む		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	L2-SW	固定型 タイプC	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	中距離用 SM2C用 最大40km 1Gbps 全二重 1.31 μ m帯	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256, 000	256, 000		
計						256, 000		
単価						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	18, 550	18, 550		
計						18, 550		
単価						18, 550	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一5号	LAN用SPD		単位	個	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	13, 500	13, 500		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一6号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	L2-SW設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	49, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	22, 510	22, 510		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	27, 150	27, 150		
計						49, 660		
単価						49, 660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6, 619	6, 619		
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	7, 943	7, 943		
計						14, 562		
単価						14, 570	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一9号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	台	1	4, 633	4, 633		
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	5, 560	5, 560		
計						10, 193		
単価						10, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一10号	電源用SPD		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一11号	LAN用SPD設置		単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器及び接地用端子箱設置		接地用端子箱 新設	個	1	4, 559	4, 559	円／個	
計						4, 559		
単価						4, 559		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一12号	光屋外配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	694. 4
	地中管内							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	334. 4	334. 4	円／m	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						694. 4		
単価						694. 4		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外配線 管内配線	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	907. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	547. 2	547. 2		
			m	1	360	360		
計						907. 2		
単価						907. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	50, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所						
			箇所	1	50, 310	50, 310		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一15号	光ケーブル成端	5ケーブル以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5ケーブル (心) 以下	箇所	1	32, 440	32, 440	円／箇所	
計						32, 440		
単価						32, 440		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験 伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540	円／方向	
計						18, 540		
単価						18, 540		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	
	接続損失試験					1		25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20芯以下	対向	1	25, 820	25, 820		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一18号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		1, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 672	1, 672		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	188	188		
計						1, 860		
単価						1, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一19号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							473. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	364. 8	364. 8		
			m	1	109	109		
計						473. 8		
単価						473. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一20号	屋外配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 672	1, 672		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P						
			m	1	47. 5	47. 5		
計						1, 719. 5		
単価						1, 720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		2, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設						
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	188	188		
計						2, 863		
単価						2, 863	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
	露出配線					1		686. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設						
			m	1	577. 6	577. 6		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	109	109		
計						686. 6		
単価						686. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配線 露出配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	2, 723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設						
	L A Nケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー 5 e 4 P	m	1	2, 675	2, 675		
			m	1	47. 5	47. 5		
	計					2, 722. 5		
	単価					2, 723	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 618	3, 618		
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	m	1	748	748		
	計					4, 366		
	単価					4, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一25号	ステンレスバンド [○]		単位	本	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			本	1	97	97		
計						97		
単価						97	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一26号	エントランスキャップ [○]		単位	個	数量	1	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ			個	1	1, 775	1, 775		
計						1, 775		
単価						1, 775	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台） 機側装置含む	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	256, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			台	1	256, 000	256, 000		
単価						256, 000		
						256, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	18550円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	18, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			個	1	18, 550	18, 550		
単価						18, 550		
						18, 550	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
	機器単体費（個）	13500円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価 13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費							
計			個	1	13, 500	13, 500	
単価						13, 500	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1. 5	26, 622	39, 933	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						39, 940	
単価						39, 940	円／台

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		23, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		22, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 34	39, 576	13, 455		
	電気通信技術員		人	0. 34	26, 622	9, 051		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					22, 510		
	単価					22, 510	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		27, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 41	39, 576	16, 226		
	電気通信技術員		人	0. 41	26, 622	10, 915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					27, 150		
	単価					27, 150	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク 装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6, 619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 1	39, 576	3, 957		
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 619		
単価						6, 619	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	7, 943
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 12	39, 576	4, 749		
電気通信技術員			人	0. 12	26, 622	3, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 943		
単価						7, 943	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4, 633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 07	39, 576	2, 770		
電気通信技術員			人	0. 07	26, 622	1, 863		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 633		
単価						4, 633	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 084	39, 576	3, 324		
電気通信技術員			人	0. 084	26, 622	2, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	避雷器及び接地用端子箱設置	接地用端子箱 新設	単位	個	数量	1	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 15	30, 396	4, 559		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 559		
単価						4, 559	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	334. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	30, 396	33, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33, 440		
単価						334. 4	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	30, 396	54, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54, 720		
単価						547. 2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル直線接続	5ﾒｰﾌﾞ (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		50, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 76	39, 576	30, 077		
電気通信技術員			人	0. 76	26, 622	20, 232		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 310		
単価						50, 310	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	57-ブ (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-000000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	39,576	11,081		
電気通信技術員			人	0.28	26,622	7,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,540		
単価						18,540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	39, 576	15, 434		
電気通信技術員			人	0. 39	26, 622	10, 382		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 820		
単価						25, 820	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	5. 5	30, 396	167, 178		
			式	1		22		
計						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5mm2 2心						
			m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	1. 2	30, 396	36, 475		
			式	1		5		
計						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm 2						
			m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	30, 396	267, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						267, 500		
単価						2, 675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	577. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	30, 396	57, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 760		
単価						577. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	11. 9	30, 396	361, 712		
計			式	1		88		
						361, 800		
単価						3, 618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量		単価	
						1		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8						
			m	1	748. 4	748		
計						748		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	113, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
諸雑費（まるめ）			人	2. 87	39, 576	113, 583		
			式	1		17		
計						113, 600		
単価						113, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	44, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 13	39, 576	44, 720		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						44, 720		
単価						44, 720	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
S I 電気通信技術者			人	1. 5	39, 576	59, 364			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						59, 370			
単価						59, 370	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	CCTV IPカメラ装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	1,672	1,672		
			m	1	188	188		
計						1,860		
単価						1,860	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価
	管内配線							473.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
			m	1	364.8	364.8		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	109	109		
計						473.8		
単価						473.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	屋外配線 管内配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	1, 672	1, 672		
			m	1	47. 5	47. 5		
計						1, 719. 5		
単価						1, 720	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	CCTVカメラ装置撤去		単位	台	数量	1	単価	19, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	19, 970	19, 970		
計						19, 970		
単価						19, 970	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一7号	屋外配線撤去	7C-2V	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		835. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	835. 9	835. 9		
計						835. 9		
単価						835. 9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一8号	屋外配線撤去	CPEVS0. 9-3P	単位	m	数量		単価	
	管内配線					1		835. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	835. 9	835. 9		
計						835. 9		
単価						835. 9	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費								
計			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
単価						1, 950, 000		
						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員								
			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	30, 396	167, 178		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						167, 200		
単価						1, 672	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 mm 2 2 心	m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	364. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	30, 396	36, 475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						36, 480		
単価						364. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	I V 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5. 5mm2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
	C C T V 装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	26, 622	19, 966		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 970		
単価						19, 970	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3, 309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 05	39, 576	1, 978		
電気通信技術員			人	0. 05	26, 622	1, 331		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 309		
単価						3, 309	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	2, 316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 035	39, 576	1, 385		
電気通信技術員			人	0. 035	26, 622	931		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 316		
単価						2, 316	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		835. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	2. 75	30, 396	83, 589		
			式	1		1		
計						83, 590		
単価						835. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A								
			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	簡易型	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002500	
単一2号	CCTV IPカメラ装置設置 【夜間】	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	95, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	59, 900	59, 900		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	35, 620	35, 620		
計						95, 520		
単価						95, 520	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一3号	屋外配線 【夜間】 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	2,696
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設						
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	2,508	2,508		
			m	1	188	188		
	計					2,696		
	単価					2,696	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一4号	屋外配線 【夜間】 管内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	656.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設						
			m	1	547.2	547.2		
	IV電線 (600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	109	109		
	計					656.2		
	単価					656.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一5号	屋外配線 【夜間】 管内配線	UTPケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 556	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設					摘要	
	LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー 5 e 4 P	m	1	2, 508	2, 508		
			m	1	47. 5	47. 5		
	計					2, 555. 5		
	単価					2, 556	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一6号	CCTVカメラ装置撤去 【夜間】		単位	台	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	29, 950	
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし					摘要	
			台	1	29, 950	29, 950		
	計					29, 950		
	単価					29, 950	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一7号	屋外配線撤去 【夜間】 管内配線	7C-2V	単位	m	数量	1	単価	1, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 254	1, 254		
計						1, 254		
単価						1, 254	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
単一8号	屋外配線撤去 【夜間】 管内配線	CPEVS0. 9-3P	単位	m	数量	1	単価	1, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 254	1, 254		
計						1, 254		
単価						1, 254	円/m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 950, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 950, 000	1, 950, 000		
計						1, 950, 000		
単価						1, 950, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	59,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	39,933	59,899		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59,900		
単価						59,900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500
	C C T V 装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 35, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 6	59, 364	35, 618	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						35, 620	
単価						35, 620	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5. 5	45, 594	250, 767	
諸雑費（まるめ）			式	1		33	
計						250, 800	
単価						2, 508	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 m m 2 2 心	m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	547. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	45, 594	54, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54, 720		
単価						547. 2	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	I V 電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)	I V 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5. 5 m m 2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	C C T V 装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	29, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	39, 933	29, 949		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						29, 950		
単価						29, 950	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002500

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4, 964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 05	59, 364	2, 968		
電気通信技術員			人	0. 05	39, 933	1, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 964		
単価						4, 964	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3, 474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 035	59, 364	2, 077		
電気通信技術員			人	0. 035	39, 933	1, 397		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 474		
単価						3, 474	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
諸雑費（まるめ）			人	2. 75	45, 594	125, 383		
計			式	1		17		
						125, 400		
単価						1, 254	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002500	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A								
諸雑費（まるめ）			人	1	30, 447	30, 447		
			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002500

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 775	26, 775		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					26, 780		
	単価					26, 780	円／人日	

R 7 横浜国道事務所管内C C T V設備新設他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	27, 504, 350	
(2) 直接工事費	16, 772, 848	
(3) 共通仮設費	6, 878, 809	
(4) 純工事費	23, 651, 657	
(2) + (3)		
(5) 現場管理費	15, 398, 000	
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	
(7) 機器間接費	9, 087, 000	
(8) 工事原価	48, 136, 657	(18) 工場製作原価 0
(4) + (5) + (6) + (7) + (18)		
(9') 一般管理費等 (計上額)	7, 538, 993	((9) 一般管理費等 (計算額) 7, 548, 672)
(10') その他費目計	0	
(11) 業務委託料等	0	
(12) 工事価格	83, 180, 000	
(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)		
(13) 消費税相当額	8, 318, 000	
(14) 請負工事費	91, 498, 000	
(12) + (13)		
(15) 入札書比較価格	83, 180, 000	
(請負工事費の100/110)		
(16) 調査基準価格	82, 412, 000	
(17) 調査基準価格の100/110	74, 920, 000	
(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)		